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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Medlem af Folketinget Naser Khader (KF) har den 17. december 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 219 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 219: 

 

Ministeren bedes i forlængelse af samråd i udvalget d. 15. december 2015 vedr. udviste 

kriminelle udlændinge på tålt ophold, jf. samrådsspm. N, O og P, oplyse de aktuelle tal for, 

hvor mange personer på tålt ophold, der ikke er blevet hjemsendt men som heller ikke 

længere formodes at opholde sig i Danmark? Ministeren bedes endvidere oplyse, hvor 

ofte de danske myndigheder oplever, at personer på tålt ophold - som formodes frivilligt 

at have forladt Danmark - illegalt indrejser til Danmark igen? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der ved udgangen af 2015 var 66 udlændinge 

med en aktuel afgørelse om tålt ophold. Af disse 66 udlændinge var 14 ef-

terlyst af Rigspolitiet i Det Centrale Kriminalregister, fordi Rigspolitiet ikke 

var bekendt med deres opholdssted. Rigspolitiet har ikke oplysninger, der 

gør det muligt at fastslå, om de 14 udlændinge fortsat opholder sig i Dan-

mark, er udrejst af Danmark til et andet Schengenland eller er udrejst af 

Schengen-området. Det formodes dog med stor sandsynlighed, at én af de 

efterlyste opholder sig uden for Schengen-området. 

 

Det er i et begrænset antal tilfælde forekommet, at udlændinge på tålt op-

hold i Danmark selv er udrejst til et andet Schengenland, typisk et nordisk 

land eller Tyskland. I de tilfælde, hvor de pågældende herefter har ansøgt 

om asyl, er de dog blevet tilbagesendt til Danmark i medfør af Dublinregler-

ne.  

 

Rigspolitiet har ikke kendskab til sager, hvor udlændinge på tålt ophold er 

udrejst af Schengen-området for herefter at vende tilbage til Danmark.” 

 

Inger Støjberg 

/ 

Frederik Gammeltoft 
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